
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/422/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad na jakich przysługują radnym diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. 1)  ) oraz § 3 pkt 3                          Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2001 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U.  
z 2021 r. poz. 1974 ) oraz § 2 ust. 2  i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy ( Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm. 2)  ) 

RADA MIEJSKA 
uchwala: 

§ 1. Jako podstawę ustalenia diet radnych przyjmuje się kwotę bazową określaną corocznie                    
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, zgodnie                                   
z przepisami ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1533 z późn. zm. ), zwana dalej „ kwotą bazową ” 
oraz ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1834 ). 

§ 2. 1. Wysokość diety stanowi ryczałt miesięczny, będący procentowym udziałem nie przekraczającym 
50% maksymalnej wysokości diety stanowiącej 2,4 krotności kwoty bazowej, uzależnionym od funkcji 
pełnionej przez radnego i wynosi: 

1/ dla przewodniczącego rady miejskiej - 40%, 

2/ dla wiceprzewodniczącego rady miejskiej - 25%, 

3/ dla przewodniczących komisji - 21%, 

4/ dla wiceprzewodniczących komisji - 17%, 

5/ dla radnych niepełniących funkcji 14%. 

2. Kwotę diety do wypłaty zaokrągla się w dół do pełnego złotego. 

§ 3. 1. Podstawą do wypłacenia radnemu za miniony miesiąc diety zryczałtowanej z tytułu uczestnictwa 
w sesji lub posiedzeniu komisji jest potwierdzenie obecności w formie własnoręcznego podpisu lub 
zalogowania się do elektronicznego systemu obsługi posiedzeń, jeśli sesja odbywa się za pomocą środków 
porozumiewania się na odległość. 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 czerwca 2023 r.

Poz. 3834



2. Wysokość diety, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, 3, 4, 5 ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność 
radnego na posiedzeniu komisji lub sesji w miesiącu, w którym nieobecność ta miała miejsce, z zastrzeżeniem 
ust. 3 i 4. 

3. Dietę, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 potrąca się jeżeli przewodniczący rady miejskiej przez dłuższy 
czas nie wykonuje obowiązków wynikających z pełnionej funkcji: 

1/ w połowie – po upływie miesiąca niewykonywania obowiązków, 

2/ w całości – po upływie dwóch i następnych miesięcy niewykonywania obowiązków. 

4. Jeżeli radny pełniący funkcję oraz radny niepełniący funkcji, o których mowa                           w § 
2 ust. 1 pkt 2-5 przez dłuższy czas nie wykonuje swoich obowiązków dietę, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 – 
5 potrąca się: 

1/ w połowie – po upływie miesiąca niewykonywania obowiązków, 

2/ w całości – po upływie dwóch i następnych miesięcy niewykonywania obowiązków. 

§ 4. Diety, o których mowa w § 2 będą wypłacane do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych odrębnymi 
przepisami. 

2. Ustala się, że w stosunku do przewodniczącego rady miejskiej czynności określenia                 
w poleceniu wyjazdu służbowego terminu i miejsca wykonania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia 
i zakończenia podróży służbowej dokonuje wiceprzewodniczący rady miejskiej. 

3. Ustala się, że w przypadku przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
nie będącym własnościom Gminy Lubraniec, za zgodą przewodniczącego rady miejskiej, radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu na podstawie stawek i na zasadach dotyczących pracowników Urzędu Miejskiego 
w Lubrańcu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubrańcu 

 
 

Piotr Sławianowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3834


	Uchwała

		2023-06-02T10:16:13+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




